

Extenzor ApS

**c/o Kontoret
Lille Torv 6, 2.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 25 77 02 26

Årsrapport for 2018

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. maj 2019

Ole Bjørvig Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Extenzor ApS
c/o Kontoret
Lille Torv 6, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25 77 02 26

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Aarhus

Direktion

Ole Bjørvig Pedersen, direktør

Revision

National Revision
Godkendte Revisorer a/s
Store Torv 5
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og drive fast ejendom. Selskabet har som den væsentligste aktivitet gennemført dele af et større byggeprojekt med attraktivt beliggende ferie- og helårshuse direkte ved hav og strand.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er efter ledelsens opfattelse usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets byggeprojekt, idet markedet for sommerboliger har været stagnerende gennem de senere år, bl.a. som følge af vanskeligheder med etablering af køberfinansiering. Ledelsen vurderer, at markedet er stabiliseret, og der har gennem de seneste år været en stabil interesse for udlejning og en øget interesse for køb, idet markedet for køb af ferieboliger og helårshuse udvikler sig positivt.

Ledelsen har forholdt sig til usikkerheden, og der er i de senere år foretaget nedskrivninger på byggeprojektet i størrelsesorden tkr. 10.800 som følge af usikkerheden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 921.145, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 47.213.900.

Årets resultat anses for acceptabelt under hensyntagen til at der er foretaget nedskrivning af det igangværende byggeprojekt på tkr. 2.000.

Den opgjorte egenkapital svarer til en soliditetsgrad på 51%. Gælden udgør kr. 42.350.218, hvoraf kr. 15.562.436 er til interesseforbundne parter. Gæld til eksterne udgør således kun kr. 26.787.782.

Ledelsen foreslår, at der på den kommende generalforsamling vedtages en kapitaludvidelse, således at der tilføres kr. 5.000.000 til egenkapitalen, hvilket vil medføre en soliditetsgrad på 57%.

Selskabets interesseforbundne parter har afgivet tilsagn om, at gælden først tilbagebetales i takt med, at der afhændes ejendomme. De interesseforbundne parter vil i det kommende år, i lighed med tidligere, tilføre den eventuelt nødvendige likviditet til videreførelse af driften.

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		802.200	381.913
Personaleomkostninger	1	<u>-807.700</u>	<u>-504.170</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-5.500	-122.257
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-15.009</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-20.509	-122.257
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>-2.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Resultat før finansielle poster		-2.020.509	-1.122.257
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		382	12.646
Finansielle indtægter	2	1.500.000	1.000.000
Finansielle omkostninger	3	<u>-660.711</u>	<u>-675.476</u>
Resultat før skat		-1.180.838	-785.087
Skat af årets resultat	4	<u>259.693</u>	<u>174.949</u>
Årets resultat		<u>-921.145</u>	<u>-610.138</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		382	12.646
Overført resultat		<u>-921.527</u>	<u>-622.784</u>
		<u>-921.145</u>	<u>-610.138</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	64.800.000	65.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		159.366	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>25.800.000</u>	<u>27.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>90.759.366</u>	<u>92.600.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>415.574</u>	<u>415.192</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>415.574</u>	<u>415.192</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>91.174.940</u>	<u>93.015.192</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.944	44.194
Andre tilgodehavender		165.599	355.652
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>6.802</u>
Tilgodehavender		<u>202.543</u>	<u>406.648</u>
Likvide beholdninger		<u>201.972</u>	<u>4.710</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>404.515</u>	<u>411.358</u>
Aktiver i alt		<u>91.579.455</u>	<u>93.426.550</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		39.725.000	39.725.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		161.823	161.441
Overført resultat		<u>6.927.077</u>	<u>7.848.604</u>
Egenkapital	6	<u>47.213.900</u>	<u>48.135.045</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.015.337</u>	<u>2.275.030</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.015.337</u>	<u>2.275.030</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.571.428	1.659.637
Andre kreditinstitutter		<u>23.506.575</u>	<u>24.693.552</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>25.078.003</u>	<u>26.353.189</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.278.585	1.236.142
Modtagne forudbetalinger fra kunder		32.450	36.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.318	88.715
Anden gæld	8	15.749.842	15.156.145
Deposita		<u>132.020</u>	<u>145.384</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.272.215</u>	<u>16.663.286</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>42.350.218</u>	<u>43.016.475</u>
Passiver i alt		<u>91.579.455</u>	<u>93.426.550</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	795.721	499.122
Andre omkostninger til social sikring	<u>11.979</u>	<u>5.048</u>
	<u>807.700</u>	<u>504.170</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.500.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.000.000</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>660.711</u>	<u>675.476</u>
	<u>660.711</u>	<u>675.476</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-259.693</u>	<u>-174.949</u>
	<u>-259.693</u>	<u>-174.949</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2018	66.192.330
Kostpris 31. december 2018	66.192.330
Værdireguleringer 1. januar 2018	-592.330
Årets værdireguleringer	-800.000
Værdireguleringer 31. december 2018	-1.392.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	64.800.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets ejendomme består af 1 mindre udlejningsejendom samt 22 ejerlejligheder, primært med anvendelse som ferieboliger. Ejendommene er beliggende på Samsø - de 22 ferieboliger direkte ved stranden.

Ejendommene måles med udgangspunkt i en forventet minimumssalgsværdi med fradrag af handelsomkostninger m.v. Udlejningsejendommen er målt på grundlag af en kvadratmeterpris på kr. 17.000, mens 22 ejerlejligheder er målt på grundlag af en gennemsnitlig kvadratmeterpris på kr. 28.500.

Såfremt kvadratmeterprisen ændres med + / - 1.000 vil dette bevirke en ændret værdiansættelse i størrelsesorden tkr. - 2.339 / + 2.339 i forhold til den målte dagsværdi.

6 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	400.000	39.725.000	161.441	7.848.604	48.135.045
Årets resultat	0	0	382	-921.527	-921.145
Egenkapital 31. december 2018	400.000	39.725.000	161.823	6.927.077	47.213.900

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.727.743	1.659.670	88.242	1.223.127
Andre kreditinstitutter	25.861.588	24.696.918	1.190.343	18.531.936
	<u>27.589.331</u>	<u>26.356.588</u>	<u>1.278.585</u>	<u>19.755.063</u>

8 Anden gæld

Af anden gæld kr. 15.749.842 udgør kr. 15.562.436 gæld til interesseforbundne parter.

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med måling af selskabets projektejendom.

Projektejendommens færdiggjorte del er målt til forventet minimumssalgsværdi med fradrag af handelsomkostninger m.v.

Der er som følge af et stagnerende ejendomsmarked præget af få sammenlignelige transaktioner en større usikkerhed end sædvanligt ved målingen til dagsværdier.

Projektejendommens ikke færdiggjorte del måles til dagsværdi opgjort som kostpris med tillæg/fradrag af forventede reguleringer, hvilket ligeledes for tiden medfører en større usikkerhed end sædvanligt ved målingen. Der er ved målingen henset til, at den indregnede værdi er sammenlignelig med en nutidig kostpris.

10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med OMVP Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet yder normal garanti på opførte og solgte lejligheder.

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt ejerpantebrev nom. kr. 28.400.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 62.200.000 og ejendomme under opførelse regnskabsmæssig værdi kr. 25.800.000.

Til sikkerhed for mellemværende med grundejerforening er tinglyst pantstiftende byrder á kr. 30.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 62.200.000 og ejendomme under opførelse regnskabsmæssig værdi kr. 25.800.000.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er udstedt pantebrev nom. kr. 1.730.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 2.600.000.